6

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 22.08.2025  № 14
О назначении и проведении опроса граждан в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области
На основании обращения инициативной группы о проведении опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Карманный сквер «Союз» в п.Ростовка Омского района Омской области», выдвигаемого для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2026 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения, Решением Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 21.03.2006 №10 «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Назначить на части территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, а именно МКД №13, №14, №16, №19 проведение опроса по выявлению мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта «Карманный сквер «Союз» в п.Ростовка Омского района Омской области» (далее – опрос граждан) в период с 03.09.2025 по 08.09.2025гг.

2. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению №1 к настоящему решению.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению №2 к настоящему решению.
4. Утвердить формы опросного листа при проведении опроса, согласно приложениям №3, №4, №5 к настоящему решению.
5. Установить, что для признания опроса граждан состоявшимся минимальная численность жителей части территории Ростовкинского сельского поселения, принявших участие в указанном опросе и чьи опросные листы признаны действительными, составляет 194 человека.
6. Осуществить все необходимые организационные мероприятия, направленные на реализацию настоящего решения.

7. Данное решение опубликовать на официальном сайте Ростовкинского сельского поселения, а также в периодическом печатном издании «Омский муниципальный вестник».
8. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Ростовкинского

сельского поселения

                                             О.Б. Попова
Председатель Совета Ростовкинского

сельского поселения                                                                   А.М. Карпец

Приложение № 1 к решению

Совета Ростовкинского

сельского поселения

от 22.08.2025 № 14
МЕТОДИКА
проведения опроса граждан, проживающих в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области
1. Цель опроса - выявление мнения граждан, проживающих в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области (далее – п. Ростовка) и его учет при принятии решения о выдвижении инициативных проектов граждан для участия в региональном конкурсе инициативных проектов в целях реализации в 2026 году.
2. В опросе граждан имеют право участвовать жители части территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области – МКД № 13, №14, №16, №19, достигшие 18-летнего возраста.
3. Методом сбора информации является заполнение опросных листов по форме согласно приложению №1, №2, №3 к настоящему решению путем подомового (поквартирного) обхода граждан.
4. Опрашиваемый получает опросные листы, указывает в опросных листах свои фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, в соответствии со своим волеизъявлением ставит в опросном листе свою подпись.

Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

5. Результаты опроса оформляются протоколом о результатах опроса граждан, достоверность которого заверяется подписями председателя, секретаря и членов Комиссии, по форме, являющейся приложением к настоящей методике.

6. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопрос, предлагаемый при проведении опроса, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения.
Опрос граждан признается состоявшимся, если минимальная численность жителей Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, принявших участие в указанном опросе, составляет 194 человека.
Приложение
 к Методике проведения опроса граждан,
проживающих в Ростовкинском сельском
 поселении Омского муниципального
 района Омской области

Форма

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению опроса граждан по вопросу поддержки граждан инициативного проекта
п. Ростовка                                                    «___»____________ 2025 года

Настоящий протокол составлен на основании решения Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от «22» августа 2025 г. № 14 «О назначении и проведении опроса граждан в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

 Комиссией в составе:

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Сроки проведения опроса граждан: ____________________

Территория проведения опроса граждан: МКД № 13, № 14, № 16, № 19 п. Ростовка Омского района.
Цель опроса: выявление мнения граждан, проживающих на части территории  Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по вопросу поддержки  инициативного проекта Карманный сквер «Союз» в п.Ростовка Омского района Омской области» для участия в региональном конкурсе инициативных проектов в целях реализации в 2026 году.
Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

	Общее число жителей, имеющих право на участие в опросе

	Число жителей, принявших участие в опросе

	Количество голосов в поддержку инициативного проекта

	Количество голосов за финансовое участие

	Количество голосов за трудовое участие

Комиссия по проведению опроса решила:

1. Признать опрос граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта «Карманный сквер «Союз» в п.Ростовка Омского района Омской области» состоявшимся
2. Считать вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

В результате подсчета количество голосов граждан:

1. Поддержать инициативный проект ______   чел.

2. Определить вклад населения в сумме ______ рублей;

3. Готовы принять трудовое участие в инициативном проекте  ___ чел.

Опубликовать результаты опроса граждан на официальном сайте Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Председатель комиссии:    ___________________________

Секретарь комиссии:           __________________________

Члены комиссии:                 __________________________

                                             ___________________________

Приложение № 2 к решению

Совета Ростовкинского

сельского поселения

от 22.08.2025 № 14
Состав комиссии по проведению опроса граждан
Председатель комиссии:  Попова Ольга Борисовна – Глава сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии:  Карпец Алена Михайловна – депутат Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
Секретарь;  Вистунова Валерия Дмитриевна – заместитель Главы сельского поселения;
Члены комиссии:
- Волкова Лариса Кузьминична – директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»;
- Галкина Марина Михайловна – депутат Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
- Грязнова Наталья Владимировна – ведущий специалист Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Приложение № 3к решению

Совета Ростовкинского

сельского поселения

от 22.08.2025 № 14
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
жителей территорий МКД№ 19, 14, 13, 16 поселка Ростовка Омского района в поддержку инициативного проекта «Карманный сквер «Союз» в п.Ростовка Омского района Омской области»,

выдвигаемого для участия
в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2026 году

	N п/п
	ФИО
	Адрес
	Подпись

Подписи заверяю __________________________________________________:
                                      (ФИО, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)

«___» _______________ 20____г.

__________________________
                         (подпись)
Приложение № 4 к решению

Совета Ростовкинского

сельского поселения

от 22.08.2025 № 14
Опросный лист
 жителей территорий МКД№ 19, 14, 13, 16 поселка Ростовка

Омского района, изъявивших желание принять трудовое участие

в реализации инициативного проекта «Карманный сквер «Союз» в п.Ростовка Омского района Омской области»,

выдвигаемого для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2026 году

	N п/п
	ФИО
	Адрес
	Подпись

Подписи заверяю __________________________________________________:
                                      (ФИО, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)

«___» _______________ 20____г.

__________________________
                         (подпись)
Приложение № 5 к решению

Совета Ростовкинского

сельского поселения

от 22.08.2025 № 14
Опросный лист
 жителей территорий МКД№ 19, 14, 13, 16 поселка Ростовка

Омского района, изъявивших желание принять финансовое участие

в реализации инициативного проекта «Карманный сквер «Союз» в п.Ростовка Омского района Омской области»,

выдвигаемого для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2026 году

	№ п/п
	ФИО
	Адрес
	Сумма
	Подпись

Подписи заверяю __________________________________________________:
                                      (ФИО, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)

«___» _______________ 20____г.

__________________________
                         (подпись)